cceleslis, de qua legitur : <Funcs ceciderunl mihi
in prseclaris, etenim hasrediias mea praeclara est
mihi (Psal. xv). » Quselibet haeredilaium islarum
suas hahet medietates. Terrena possessio res mo-
biles et immohiles, saeia Scriptura 'spiritum et

lilleram, beatitudo ccelestis stolam mentis et stolam

carnis. Inler hos medioscleros, inler has medias

hasreditates, dormire debemus, aliter aulem et ali-
ler : est enim medium, quod ulrumque extremo-
rum conlingil; et esl medium, quod neulrum ex-
tremorum contingit; et est medium, quod alterum
tautuin extremorum conlingit. Verbi graiia, me-
dium quod ulrumque extremorum contingit est

acr, qui medius inter ccelumet terram, utrumque
eonlingit; medium, quod ueutrum extremorum

conlingit esl sol, qui roedius inler cosluraet terram,
neutrum contingit: medium quod alterum extremo-
rum tanlum conliugit, est arhor, quaemedia inler

coslumel lerram alterum lanlum conlingit. Ad hunc
modum inler hos medioscleros,,inter has medias has-

redilales dormire debemus. Dormiamus igitur in-

ter medios cleros possessionis teirenas, per vim

irascibilem, ut in neutra sui parle qtiiescamus,

A sccnndum illud quod legitur : i Filioli, nolitc dili-

gere mundum , neque ea quae in mundo sunl (l
Joan . n). i Dorniiamus inler mcdios cleros sacrae

Sciiptune per vim ratioualem, ut in altera lanlum
sui parte quiescamus, secundum quod legilur :
c Littera occidit: spiritus autem vivificat (II Cor.]

111).>Dormiamus inter medioscleros coslestis bea-
litudlnis per vim concupiscibilem, ut in uZraque
parie quiescamus, secunduni hoc quod legilur .
<Gaudete et exsultate, quia merces veslra copiosa
est in ccelis (Ma\.lh. v), >Gaudete pro stola eordis,
et exsullale pro slola corporis. Si sic dormieri-

mus, profccto nos sumus pennm columbm dcar-

genlalm. Sicttl per columbam designalur Ecclesia,
sic per pennas columbse designantur sacerdoles

B Ecclesise, qui verbis et exemplis eam suble\aiit ad
caslestia.Unde sponsus dc sponsa dicit in Caulieis:
< Una est columba mea, peifeeta mea (Cant. VI).I
Cujus pennas perfecte propheta describens dicit :
c Qui sunt hi qui ut nubes volant, el quasi co-
lumbas ad fenestras suas? (Isa LX).I Penum dear-
gentaim sunt illi qui divinis sunt eloquiis eruditi,
secundum illud : < Eloquia Domini, eloquia casta,
argeulum igne examinatum, prohatum terras, pur-
gatum septuplum (PsuL xi). i Hinc alibi dicitur :
< Oculi lui sicut columbas, quae Iacle stinllolae,
sedentes super fluenta plenissima (fiant. v").> Sunt
aulem pennasvirtutis, pennas conlemplalionis , et

pennaedoclrinae.De primis legitur : <Volavit super
pennas ventorum (Psul. xvn); >de secundis dici-
lur : « Quis aabit mihi pennas sicul columbae, et

volabo, et requiescam ? (Psal. LIV)> de tertiis-
autem sci ibitur: « Junclas erant pennas unius ad
alterum (Ezeclu i). >Porro sunl pennasveras, sunt

quidem et falsas: verae sunt pennae justorum , qui
signantur per pennas herodii; falsas sunl pennas
hypocritarum, quas signanlur per pennas struthio-
nis. Lcgitur enim in Job : «Penna slruthionis si-
milis est pennaeherodii et accipitris (Job xxxix). >
Pennas sumus despicientes mundana per vim ira-
scibilem dormientes inter medios cleros possessio-
nis terrenae : pennae columbae simus , appetentes
coslesiia per vim concupiscibilem, dormienles inler
mediosclerosbeatitudinis sempiternas, pennmdear-

D gentaiat simus, intelligentes dhina per vim rationa-
bilem , dormientes inter medioscleros sacrae Scri-

ptuiae. Nec lanlum in prassenti simus pennm co-
lumbm deargenlalm, sed posteriora dorsi ejus in

specieauri. Sicut dorsum laborem vitaeprasscnlis

significat; secundttm illud, < Supra dorsum meum
fahricaverunt [peccatores (Psal. cxxvui) : > ita po-
steriora dorsi requiem fulurse vitaedesigiiant, se-

cundum illud : <Jam non erit amplius neque lu-

clus, neque clamor, sed nec ullus dolor : quoniam

prioia transieruut (Apoc. xxi). > Ergo posteriora

dorsi, id est requies post laborem, erit in specie
auri, hoc est in gloria coiilemplationis , quae per

fulgorem auri congrue designatur; propter illud :
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c Fulgebunt jttsli sicut sol in reguo Palris eorum A nr.s Jesus Christus, qui est Deus benedictus i»
(Sap. m). >Ad quam gloriain nos perducal Domi- sasculasasculorum.Amen.

MONITUM AD SERMONEM SEQUENTEM.

IMAI,Spicileg.Rom.,VI, p. 578.1

Sub fmemcodicispriorisInnocenlianiexstat, post alia, sermomagistii RomanicardittalisDe posnitentia
seu confessione.Romanuspresbytercardinalissub Paschali II fuit, smculoinetinlexn, lestibusfastis, apud
Curdellam.Paulo velustioralitisPelt tts , Romanuspresbylcrcard. apudPanviniumsub AlexandroII, post
tnediumswculumxi; verumtumenhuicprmponiiurnomenPelrus; mqualislatnenhic fuii Ationiscardinatis.
Terlius quoqueRomauuspresbyer cardinalishabelurin faslissub CmlestinoIII, smculoxn desinente.Fue-
tutit etiam Romanidiaconicardinules;verumlamenhic sertnoad presbyterospotiusquam ad diaconosrefe-
rendusvideiur.Et quidemRontanipresbyleri( ul videtureardinalis) magnificuineptlaphimnapud ecclesiam
Sancti Clemenlisrecilalur a Rondininio,p. 281. Hi oinnespontificatumInnocenliilertiiprmcesserunt,quan-
guatn aliquispropenwdumattigit. Huncigitur sermonem,quipmnilenlimsacramenialisimagineincujusmodi
;am tunceral, exhibet,hic atlexeienon recusavi.

MAGISTRI ROMANl CAROINALIS

SERMO DE P(ENITENTIA.

VenisorormeasponsadeLibano,veni de Libano,

reni, coronaberis( Cant. iv).
Sic legilur in Canticis canticorum, et loquitur

Cbrisius sponsus el fraler sanctasEcclesiassororiet

sponsaesuae.Deus Paier miserieordiarum et Deus

totius consolalionisvidensaiiimama se creatam la-

psamnon possereverti nisi tractam,revocateamdi-

cens : Feni, etc. Eam dicit sororemquia eam feeit

ad imaginem et similitudinem suam quanlum ad

rationem et intellecluin; sponsamvocat hominem

quanlum ad baptismum, quia ei jungitur quasi

sponsa in baplismo.Deusanimam ereandoinfudit,
et infundendocrea\il; el quialapsaest tribusmodis,
scilicelcogilando,loqnendo,operando, ter eamre-
voeat dicens : veni,veni,veni,el bis dicit deLibano,
id est de candidatione scilicel corporis et animae.
Et coronaberis,quia postmundificationcmcorporis
et animas,sequitur corona. Sicut prima die facta
est lux, sic primoinfundendaest gratia divihapost
lapsum; secundadie divisassunt aquasquseerant

super firmamentumab eis quae erant sub firma-

menlo; sic post graliamacceptamfideet operatione
medianlibus,virtulesa vitiisdirimuntur. Tertia die
<germinal terra herham virenlem, lignumpomife-
rumfaciens fructumjuxia genus suura ( Gen.I). >

Terra, sancta Ecclesia, herbam virenlemreddens,
scilicet sanctos prasdicatores,qui fructiftcant juxla
genus suura convertendoprsedicationesua peccato-
res. VeldilexitCJirislusanimamfidelem,quasifra-
ler sororem,velfilius patremvel matrem; <exina-
nhit enim se ipsum (Philip. n) > pro ea noslram
assumcnshumanitaleni.Amplius diligil nos quam
sponsamsuam maritus ; voluit enim crucifigipro

R salule noslra, quod nequaquam faceretmaritus. Et
sicut maritus non vuli hahere aliqtiempanicipem
uxoris suas, sic nec Christus fidelis animas; quas
lamen si ab eo recesserit peccando, revocat eam
dicens per Ezeehielem: «Tu fornicatacum ama-
toribus luis (Cap. xvi) >tandemrevertere ad me.

Tribus modismorilui anima . piimo cogitatione,
et resuscitalur per gratiam Dei cordiscontrilione,
sicut in domopuella a Domino. Secundomoritur
mala locuiione, et resttseitatura Dominomediante
vpra confessione,sicut resuscilatus est in porta fi-
lius \iduas (Luc. vn ). Tertio moritur mala opera-
tione, sed resuscilatur a Domino sicul Lazarus

(Joan. u), mediante salisfactione. Has sunt tres
diseiae,quibus nos oportet reverti ad Creatorem

" nostrum, ut sacrificemusei sacrificiumlaudis; sie-
ut lerlio die, perfeclo itinere suo, sacriliciumAbra-
ham (Gen. xxn). Has sunt tres diastas,quas pe-
tierunt Hebrasi, scilicet filii Israel a Pharaone
dicenles : « Yiamtrium dierumibimus in deserto,
ut sacrilicemus Domhio(Exod. m). > Hebrasidi-
euntur scilicetde viliis ad virlules Iranseuntes,qui-
bus Pharao, id est diabolusconlradicil. Desertum
est mundusisle, inquo sunlbestiaeelreptilia, quo-
lum non est numerus, scilicet diversagenerapec-
catoium. In hoc deserto sacrilicemus Dominoin
luto loco, id est in clauslro religionis. Ties etiam
dicuntur diastaspropter trinam negationemPelri et
Irinamcoiifessionem,propteretiam Irium persona-
rum Trinitatem. Prima diastaest cordis contritio

quasnecessariacst; sicut enim fuil in mala cogita-
tione delectaiio, sic dehet sequi in satisfactione
amaritudo; arte enini medicinasconlraria coutra-
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riis curantur. Secunda diastaest oris confessio,quas
necessaria est, ulspiriluali medicinapeccalumcure-

lur, in confessioneenimomnia lavanlur, ut Jacobus

apostolus ait: c Confitemini alteiutrum peccata
veslra, et orale pro invicemut salvemini(J Jac. v).>

Quindecimsitnt gradus confessionis, sicut quin -

decimsunt cantica graduum, el quindecimfuerunt

gradus quihusascendebalur iu templuroSalomonis.
El nos ut in templumveri Salomonis, id est Chrisli

veniamus, his xv gradihusascendamus. Sunt autem
lii: Confessiodebet esse volunlaria, vera, verecun-

da, accusaloria, feslinata, frequens, morosa, pro-
pria, uuda, inlegra, indivisa, secreta, recta et ordi-

nala, generalis, specialis et indhidua. Yolunlaria
debet esse; unde : c Volunlarie sacrilicabo tibi et
confitebor nomini luo Deus(Psal. LIII).>Nonde-
bet esse coacta, quod lit in extremis quando pec-
cator impoiens est sui et immemor conscientias
suas propter anguslias mortis; unde ait Augu-
frlinus: c Confileri qtiando peccatum polius di-
mitiit liominem quam homo peccatum, riee laudo
nec vitupero ; > el Salomon : «Sanus confilere,
ei vivus confiteberis(EccU. xvu ). » Vera•dcbet

csse;qui enim causahumilitatismendaciier seaccu-
sat, cum prius juslus fuerit, peccatorem se consti-
tuit. Yerecunda debet esse; erubesceniia enim

magna pars est posnitentias; nec pro erubescentia
debet quis omittere quin confiteatur. Melius est
eruhescere coraiu solo sacerdole qui vicarius est

Christi, quam coram omnibus qui ad judicium
erunt; quia tune libri aperti erunt, id est conscien-
tias singulorura singulis patebunl, exceplis illis,
quse per confessiouemiecise eruni et diabolo qui
seribil peccata noslia, quilibel enim hahet diabolum
sibi insidiantem,' ct Deoqui non recordabilur ini-

quitatum nostrarum; et ipsi etiam sacerdoli cui fil
confessiooccultaserunt; non enim audet delegere
quasaudivit; quod si faeeret, absque miserieordia

degradandum essei. Dicit Prophela : <Reali quo-
rum remissas smit iniquitales, et quorum tects
sunt peccala (Psal. xxxi ).i Accusatoria debet ess<
confessio; juslus enim in principin sermonis su
accusator esl sui, non alium debet nominare.Festi-
nala debet esse confessio, ne lunc velit peccatoi
confileri, quando non poterit;-unde illud :

Nocuit differeparalis.

Frequensdebetesse, justus enim septiesin diecadit

Morosadehet esse, confitendo»'enimpeccator, cujus
libet peccalidebeldicereomnes circumsianlias;qtis
sunt:

Qub,quid,ubi,quibusuuxiliis,cut\quomodo,qnando

LPropria dehet essel; sua enira peccaiadehct conli-

leri, non aliena. Nuda debetesse confessio; aperte
enimdebet et distincle conliter; peccator quidquid

egil. Iniegradebetesse,mediaiaenim confessionulla

esl; non enim curalur vulnusquaudiu ferrtim latet

in vulnere,ct Chrislus quos sanavil integraliter
curavit. Indivisa debet esse, ne parlem dicat con-

fitens unl sacerdoti et partem alleri: sic enim cst

-hypocrila dum vult videri jusius. Secrela dehet

esse; qui enim publicat peccalum suum coram

omnibus, seipsura damnat, quia

Non est confessicausa luendarei;

qui aatem secreto conlitetur, se ipsum liiierat.

Recta et ordinata debet esse, ut eo ordine quo
>perpetralum est peccatum fial confessio. Gene-

ralis debel esse, ut dicatur in generali: Peccavi

in superbia. in ctipiditale, in luxuria , el sic

de casteris.Deinde fil descensus ad specialia, ut

dicatur in hac specie luxurias, sive in fornicalionc,
sive in adulterio, sive in inceslu, el sic de casleris;

deinde fil descensus ad individua, ut dicatur : In

liac specie luxurisehoc modopeccavi.
ila>cetiam attendendasunt in confessione,ul sic

perveniatur ad tertiam diastam,scilicetoperis satis-

faclionem, quasdebet esse volunlaria, humilis et

Iiilaris, secreta et condigna. Voluntaria, quia

voluntarie debemassacrificare hosliam posnilenlia;
et laudis; posnitentiasdico quia nullum malum iin-

punitum ; aut punilur in hoc sasculoet levius, aut

C in purgatorio. lu hoc sasculoinsufficienteresl puni-

tum, illic posnaest major quam quasest acrior in

hoc sasculo; ibi enim quod torquendum est, in

ignem lotum mittitur; qui ignis, ut dicit bealus

Gregorius, tanlum distal in violenlia el ardore a

nostro materiali igne, quantum distat ignis mate-

rialis a picto igne. Sacrilicium laudis offerimus

Domino; in omnibus enim debemuslaudare Domi-

num. Humilis debet esse posnitentia,ne posnilens

aliquem dcspiciat, si viderit eum minus habere

gratias.Hilaris dehet essc; <liilarem enim datorem

diligilDeus (II Cor. ix). >Secreta debet esse, ut

deviiet poenitensinanem gloriam. Condigna debet

esse, ut secundum gravitatem culpas sit mensura

posnitenlias.Attt enim homo in hac vita punit, aut

^Deus in futuro; sed «horrendum est incidere in

manusDei viventis(JJeer.x).i His Uibusdiastisper-

aclis, poterimus sacriiicare Domino,etpervenire ad

terram promissioniscum filiis Israefitis, qui dicun

lurviri videnles bona; quod nobis prasstare dignc-

tur qui \ivil et regnat per omnia s.ecula sasculo-

rum. Amcn.
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II.

OPUSCULA.

DIALOGUS INTER DEUM ET PErCATOREM.

MOWTUM.

(MAI,SpicitegiumRomqnum, lom. VI, pag 562.)

AllerutnInnocenliiin biblivlheeaVaticatra monumentumrepeii, Palalino codici 355 insertmn, inscti-

ptumqueDialogttsInnoeemii terlii inter Deum et peccatorem , quemdialogumuirum anie an pos-tponlifi-
catumscripserii ignoro, nequeenim ipsede se Innocenlius loquitur, sed cujustibetpeccalorispersonam cuni
Deo loquetitemintroducil; nec veroquisquammireiur, dialogum hunc in Geslis nonrecenseri, mulla enim
alia sive edita, siveinedita Innocentii scripta atutori Geslorum ignola fueruni. Accipiat igitur Christiana
Ecclesiahanc quoquea nobis magni ponlificis lucubrationem, qum dum religiosissimum auctoris animum

comprobat,legentiumpariter pielalem excital morumqueemendaiiotiemimpehsesuadet.

BIALOuob ^NTEP^ DEUM Ef PECCATORJEM.

Quia pius et misericors Dominus, fralres charis-

simi, permitlit, imo gratum ei, a miseris se morta-

libus invocari, erigitur mihi quoque audacia, licet

indigno et peccalori, clamandi ad Deum voee ma-

gna, et ipsius clementiam invocandi. Non igitur
oneiosum sit vobis , qufa proficere poterit Domino

adjuvante'ad posnitenliasfructura , quasi diatogum
in auribus charilalis vestrae conslituam quoddam

colloquium fnter peccatorem et Deum. Non eniiir

dedignatur Altissimus hujusmodi colloquia servo-

rum suorum , dicente ad eum Job : < Loquere et

ego respondebotibi, aut certe ego loquor el lu re-

sponde mihi (Jo/>xm). »Ipso itaque atiendente de

coslo et residente in exceisogloriaesuae, tanquam
immutahili Deoapud quem non est transmutalio

tieque vicissitudinis obumhratio, ego proslratus
in terra et adhaerens humiliter pavimento , tanto

competentiiis personam assumam peccatoris in hoc

colloquio, quanto pras casteris reum el culpabilem
immundum et peccatorem esse me faleor et agno-
sco. Incipiens ergo et apeiiens.roenlis measdesf-

derium siu Ioquor verhis meis ad eum :

PEGCATORADDECM.

Deus aeterne, cujus natura bonitas, et opus mi-

sericordia esi, qui etiam cum iratus fueris, miseri-

cordiasrecordaberis, quibus verbis digne te potero
invocare ut et tu digneris invocantem misericordi-
ter exaudire t Seio quia Redemptor meus, Filius

tuus, doctor veritatis et sapienlise,cum ad eum di-

ceret unus ex diseipulis suis : Domine, doce me

orare; ait: « Dicite : Pater noster qui es in ccelis

(Luc. u). i Si igilur, Domine?sic orando invocavero

A te, polerone pereipere quod vernum illud a fidelf

prophela tuo probatum in me implealur?

DEUSADPECCATOREttf.
Pro cerlo quod sic orare docuil te Filius consub-

stanlialis 'mihi et coasternus; sed quia tu temet-

ipsum inihi non exhibes sicut filium, non potes iu
oratione prasdicta digne invocare me sicut patrem-
Nam ex persona mea dic>lpropheta : « Si ego Pa-

ter, ubi est amor meus ? (Mulac. i.) J Si aulem me

tanquam Patrem , homo quem creavi, diligeres,.
mandata mea ianquam filius qui palrem diligit cu-
stodires ; exhibilio enim operis , probatio esl dile-
etionis. Sed consideranli mihi omne genus homi-
num et universuni stalum in carne vivemium, ra-
rus occurrit in praslaiEset suhditis > in regibus et

B nifnisliis, in clauslralibus et professis, in dominfs
et senls , in clericis et laicis , qui adimpleat mearo.
volunlatemin exsequendis mandatia meis , et tan-

qttampatri amorem exhibeat mihi filialem. Omnis
sexus et astas corrupft viam suam, ut eatpost con-

cupiscentias suas eontemnendouniversara iraditio-

nem evangelicamet doctrinam.
PECCATORADDEHJI.

Mirabilis facla esl seienlia ttta , Bomfne, conlra

me, el non potero ad eam. Claudis os meum et ob-
struis rationibus luis, ut ad invocalionemtuam pro-
silire non audeamverbis oralionis prsefatse.<Loquor
tamen ad Dominummeum , cum sim pulviset cinis

(Gen.xvm), » mutabo verbum, si forte digna inve-
niatur invocatiomea in auribus tuis ; assumam ari
te invocandum illam orationem fidelisprophetaslni
David, cui perhibuisti testimonium tuum dicens :
Invciti virum secundum cor mcum (Psat. i.xxxui:).
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Sic euimorando clamabo ad te, Doraine: « Mise-

rere mei. i Et ilidem ego dixi: « Dotnine, miserere

mei; i et alibi : eMiserere mei, Domiiie,et exaudi

eraiionemmeam (Psdl. iv), »

MUSADPE€CATOr.E\I.
Nonbene-sonatoratio illa in ore luo , quia non

babes me pro Domino, quia nor. iimes me sicut
servus timere debel domiimm suum . licet diffiteri
non possis te servum meum. Ego quidem qui per
propheiam dixi contia filios iuobedientias: c Siego
Pater, ubi est amor meus? (Malac. i) i per eum-
dem clamavi contra servos qui sunt stne timore:
t Si ego Dominus, uhi est. timor meus? (ibid.) i

Quod autem uon timeas me , vel non habeas me

pro Domino,de facili libi probo. Si enim esses in

aiiquo loeo secrelo solus cum sola muliere aliqua,
quam valde diligeres, paralus et valde accensus in
eain ut libidinem corporalem impleres , nonne si

aliquisquem tu formidares irrumperet, slalim di-
mitteres opus inceeplum, et fugeres pras limore il-

lius, vel saltem ne videieris ab illo prse verecundia
et limore seu pudore, si posses , ad latibulum ali-

quod convolares? Pro me vero non dimittis vicinis

oculis lalia operari, cui eliam displicere, et ne fa-

cias, inhibere cognoscis?De meenim ait propheta :
«Nunquid Deuse vicino? i (Jer. xxm.) En Deusa

lenginquo ego sum. JXunquidsi ahsconderit se ho-

mo, ego non videho eum ? Dnrjemagis illum quam
me timere convinceris; imo illum meluere tanquam
dominum, qui similis est tibi homomortalis et cor-

ruplibilis ; et me, qui sum omnipotens et asternus,
et-velis nolis , Dominustuus, contemnere compro-
barls. Non ergo digne convenit tibi ut sic invoces
me dicendo, Domine,miserere.

PECCATORADDEUM.
Convincisitie, Domine,evidenler et coneludisar-

gumentandoirrefragabiliter. Ad hoc cum loquor ad
Dominummeum homo ego putredo, et filiushomi-
nis vermis, occurrit, Domine,menti meaeoratio illa

peccaloris el ptiblicani, quam tu misericors acce-

ptasli, cumorans in teraploet nolens levare oculos
In coslum, perculeret pectus suum, dicens : <Deus,
propiliiis esio mibi pecealori [Luc. xvm). i Ipsius
exemplo et similihus verbis ad te clamabo, si forle
sic invocantemexaudias, et propitieris peccatomeo,
multum est enim.

DEUSAD P.ECCATOREM.
Si DominusDeus tuus ego sum, qui solus eerlc

sum, omnino irrisorle ad me clamare videris, utens
ad Invocandummeverbis oralionis praediclae;cum
aliud sit pj-aeterme quod colis ut Deum, ad quod
principaliter dirigis afTeclumluum. Illud enim est
Deus luus quod magis a te diligilur. Si enim ava-
rus es, pecuniam lanquam idololatraeolis et amas
ul Deum. Avarilia siquidem, teste Apostolo meo,
< idolorum est servitus (Ephes. v). i Si gastrimar-»
gus sive gulosus, venter est Deus tuus, quia de his
curam hahes quasmaxiine ingluviemventris incen-

dunt. Dicitur a praedicloAposlolo: c Hi _sunl quo-

Arum Deus vcnter eorum est (Philm. 111).» Unde s"i
alium Deumpraeterme habes, islud scilieet vitium

quod plus amas quam me, qui verus sum Deus, ad

propitiandum libi digne non invocabisme. Imo vi-
deiur quodvelles irridere mc, et velut ironice Deum

invocare, si cultum et amorem mihi debilum alii

exbibendo, ad me clamares: <Deus, propilius esto
mibi peccatori (Luc. xvm); i cum hascstulta opinio
eonlraria sitScripuras dicenti: «Deus non inide-
tur (Gal. vi). >Sed tu facis sicut adultera, quaeha-
bens ex una parte legitimum virum suum, ex alia

recipit amalorem suum. Namme, qui sum sponsus
tuus, tanquam meretrix impudiea contemnis, et ex-

cludis thalamo animas luas,wbi tecum deberem de-
liciosoet sanclo amore quiescere, quia deliciaesunt

R mihi essecum filiis hominum.Nonsine injuria mea
'

dialiolumvelut amaloremexlernum inducis ad la-
sciviendtimcum eo in concupiscentiis et desideriis
tuis. Quibusvere dicit Scriptura; « Angustum, in-

quit, eststratum, ita ut aller decidal (Isa. xxvitt).»
Ideo relinquo stralum, et recessi a le, quia in forni-
cationibus suis alii inhasrendo impudenter auima

reliquit me,virum ulique pubortalis suas,cui debue-
rat inseparabiliter adhscrere.Cr-lerum quando cre-
dis le posse me invocare ut respondeamtibi, cum
non sim in te? quare periransis clausis oculis? et
vim illius verbi quod ponit Propheta, scilicet: c ln-

vocabis, et Dominus exaudiet te (Jsa. LVIII),»non
aitendis? Invocare enim dicitur quasi intus orare,

„ ad eum scilicet qui intus est vociferando clamare.,
Certe si saspepulsando clamares ad ostium alictijus
domus in qua nullus esset, tota die clamare posses,
et quia nemo intus esset qui le audirel, nemo libi

clamanti, quamvis fortiter et frequeuter, responde-
ret. Sic est de me, qui cum dimiserim hahitaculum
animas tuasa quo me exire coegisli propter immun-
ditiam ejus, longe faclus a te jam audire non pos-
sum clarnoremvocis luse,nedum^quod te deheam,
donec operaris ea quasmilri displicent, favorabililer
exaudire.

PECCATORADDEUM

Quid ergo, piissime Domine, faciamut redeas ad

me, a quo te propter iniqujtates meas, pioh dolor!

elongasti? ul sic intus existens respondeas invo-
D canii, et salvus fiam, qui fueram a te derelictus,

cum scriptum sit : « Longe a peccatoribus salus

(PW."GXVIII).I

DEUSADTECCATOREST.
Audi Scrlpturassanctseeonstlium, et si feceris il-

lud, reduces me stalim ut invocantem exaudiam te
ad hospitium luum. Habe contritionem cordis, et
dole foititer, quia offendistime peccatis luis ; juxta

quod tibi et libi siiuilibusait propheta : « Scindite

corJa vestra et non veslimenta vestra (Joel n). »

Item : « Juxla est Dominus his qui tnbulato sunl

corde, et humiles spirilu salvahit (Psal. xxxm). >

In ipsa quoque conlritione propone consianter pec-
cata tua sacerdojj veraciter conliteri, dicente pro-

pheta David: « Dixi, confilebor adversuni me iu-
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jttsliliam meam Domino,cl lu remisisti impietalem
peccati mci (Psal. xxxi). i In quo potes manifesie

intelligerequam magna et quam ineomparabilissit
clemenlia mea, quas ad tale propositumrelaxai ei
dolet crimina universa. Concessavci'o tibi copia
conliteri, dfccnteprophetaet clamante : c Diclu ini-

quitates tuas, ut juslificeris (Jsa. XLIII);»id ipsuni
Aposlolo : c Confiteminialterulrura peccata vestra

(Jac. v). t Sed et Filius mcus tanquam magni con-
silii angelus venii saivum facere populum suum a

peccalis eorum, confessioncm,quamaposlolus suus

expresse prascepit,significativeel figurativeman-
dans curatis a b>pra corporali per ipsum : c Ite et
oslendite vos sacerdofibus(Lac. xvn); >per hascin-
nuens quod posnitensqui conterilur cum pioposilo
confilendi,asordihus peccatorum,in animatanquam
spiriluali lepra mundalus est; quia cum posnasre-
manenl debiti, ad confessionis sacramenlum acce-
danl humiliter, sacerdolum arbitrio se devote com-

lnillanl, et opere satisfaciantjuxta illud quod sacer-
dotes mandaverint.

PECCATORADDEUM.

Magnaest et ineffabilis,Domine,virtus contritio-
nis per quam tu juslifieas impium, et de perverso
bonum mirabiliter facis. Sed egopeccatoream me-
reri non possum, et nisi per infusionemgraliasluas
non polcro illam aliquatenus oblinere. Quid enim
illa contritlo sit nescio, sed quod solius ime gratias
donum sit non ignoro, a quo lanquaroa Patre lumi-
num descendit omne datum oplimum et omnedo-
nuin peifecitnn (Jac. i). Cur atilem, Domine,requi-
ris a mo ut per contritionem hontim me faciam,
qualem me ipsum facere non possuin?cum eiiam

tanquam reus et sordidatns eam mereri nequeam,
nisi per inae=fmabilemgraliam misericordiasluas.

DEUSADPECCATOREM.
Noli errare vel te ipsumdecipere; non enim re-

quiro a te ut le facias bonuni, qualem le scio facere

r.on posse, cum boc sit in me; sed ut applicando
liberum arhitrium tuum ad me, divina isuperbene-

iiciameditando, reddas te mihi babilem.Quodsi fe-

eeris, cum hoc sit in le, indubitanter graiiasraea

recipies influxionem,quam semperde bonitale mea

paratus sttmdare cuilibet eam efficacilervolenli re-

cipere; quamvis habilitas illa non de merilo, sed
de congruo infusionem gratias meae praecedat in

peccatore. Unde Augustinus: c Prascedit quoddam
in peccatoribus, qui licef non justilicentur, digni
tamen justilicationibuset habilesinveniuntur. t Sic

est in eo qui clausoshabet oculos, a quo nihil exigi-
tur ut videant, nisi tanlumillud quodin eo esl posse

facere, scilicetoculos aperire, cum exterius parats
sit claritas solis,qtiaeprotinus ad videndtiraapertos
oculos illustrabit. Tali exemploconsideramanifesl«

quod ad infundendum se homini divina gratia sii

parata, solius habilitalis in eo requiritur cojigruen-
tia per liberi arbitrii applicationeminventa.

PECCATORADDEUM.

Evidenteragnosco, Dominc,quod mirabiliter in-

A format et erudil me insmilabilis allitudo scienlhe
tuas.Meditaborergo sollicitebeneficiatua, piissime
Deus, quilras mullipliciter oblrgasti me, dirigens
inlelleclum meum el applicans lenuiter proul pos-
sum sicut tcrra sine aqua libi, si forte per liujus-
modi cogitalionescongruum me, pater misericor-

diarum, inveniascui rorem gratias tuas quam noa
mcrui dignanler irfundas, cujus etiamadminiculo
valeam excitalus ad bonuni de commissisimpiela-
tibus meis sufficicnlerin corde atieri, cum propo-
sito easdem humiliterconlilendi. Quamvishascipsa
medit3tiobeneficiorumtuorum siue te menti incae

innasci non possit ex me, dicenteApostolo: <non

siimus sufQcicnles aliquid a nobis quasi ex nobis,.
sed sufflcientianoslraex Deoest (IlCor. m).i Ve-

B rumtamen miser egoquid faciam,quia compunctus
ex gralia tua propono saspius confiteri; sed multa
occurrunt mihi, quas me impediunlet revocant ab

exseculione propositi? Primum impedimeiilumesl

verecundia magna quas lola die contra me esl, et

confusiovulttis mei quseoperuit me. Dispono imil-
loiies ad sacerdotem accedere, sed quia valde ptt-
denda sunt quascommisi, declino a lali proposiio.
pras pudore. Mullotiessacerdotcm adire disposui,
sod et iniquitatem meant devoterevelaturus adivi,
et cum pedibus ejus assisterem, slimulanle me

conscientia mea , irruit super me confusiorepcsi-
lina, et turbatus in seipso spiritus meus fluctuare

coepilet dicere: Heu quid agam?referamne scelus?

„ poterone referse? Sicque prasvalentein me vere-

cundia mea, eonfessione poslposiia,"sine medica-

menlo salulis a posnilenlialiforo recessi, con-up-
lasquesunt et deteriores cffeclaecicatricesnieas a

facie insipienliasmeae.
DEUSADPECCMOREH.

Stultus nimis-el indiserelus argueris fore, dum

sicut luna mularis, etconliteri peccala tua praeve-

recundia et pudore dimitlis. Laudabile cst si con-

fttnderis el invadit le putlor, quando ad memoriam

ttiam scelera lua i-educis,Jeremia prophetadicenle:
<Confu»us sum et erubui, quia suslinui oppro-
briuin adolescentiasmeas(Jer. XXXI).JSed cavere

debes omnino, ne talis sit verecundiaquaste revo-

cet a confessione peceali; quia ejusmodiconfttsio

D reatum accumulai, noii diminuit, eum posnitenlem
non sinit confitendo detegerequod commisit. Est

eonfusio adducens gloriam, et est confusioaddu-

cens reatum; nam eulpabilis esi si confessionem

excludil, laudauda si sic pudet, ut etiam conlilendl

comesexistal; jaclantiaesiquidempolius quam de-

volionis signum cxponere sine rubore peccalunu
Cnr auteni insipicns pudet le dicere semel,quod.
non pudtiit commisisbcfrequenlet? Loquere lamen

ante, si lenlaris, ct dicito :Non eiubescam Deoin

ministio suo, qui mci sitnilis lioao morlalis esl,
confiieri quod non poiest ab oculismajeslatis suse

abscondi. Non erubescam horaini realum meum

exponeie in viia praesenti,qiiemsi non delexeroei,
scio fore oinuibus manifeslum in dic judicii. Si
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anlem bic illum revelavero, Deus illum conlegelet.
abscondetde inasslimabilihonilate, et facietme de
nuraero bealorum, <quortim reniissassunt iniqui-
lales et quorum tecta sttnt peccaia (Psal. X\XI).I

j PECCATORADDEUM
Confortaslime, Domine, verbis luis et corroho-

rasti sermonihussanctis, et non pras verecundia
jam dimiliam quando ad minisirum luuin excessus
meos per confessioncmrevelaturus accedam. Sed
aliud est, mi Domine,quod ne confitear magnum
mihl prasstat obstaculum, scilicet limor posnse.
Peccavi, Domine,super numerum arensemaiis, et

muliiplicala sunt peccata mea ; qtiare.limeo valde
ad confessionem accedere, quia si juxta quantita-
tem culpaeinjungenda est quantitas pcense, tania

polero satisfictionis sarcina prasgravari, quaejuxla
meorum aeslimalionemreatuum mihi debebit im-
poni, quod si Iongissimo tempore viverero, eam

expleremiserrimus non valeam.
DEUSADPECCATOREM.

Adhuc stultitia .tua te non deseiit, ct indiscrela
opinio in cor iuura ascendit. Nunquamcredere de-
bes, quod Deus praecipiat honiini impossihile, vel
eam libi juheat imponi pcenamquam lu iiequeas
suslinere Yicarius meus papa, quem ego conslilui
loco mei in terris judicem luum, doloremconfiten-
lis mitigabit alientis circumstanliis peccalorum.
Et quia polestatem a me ligandi pariter et soi-

vendi,ministerio quidem non auctoritate suscepil,
moderahitur pcenamjuxta suas discreiionis arlri- (
trium, et talem injunget posnitentiam, utpeream,
me cooperante, jnstitias recipiasincremenlum : qui
etiam tantum in te dolorem,amarittidinem,et con-
tritionis invenirepoterit vehementiam,quod post-
modnm de injuncla posna partem maximam vel
forte lolam de bonitate Deiprassumasrelaxandam.
Sed el lu, quem timor posnaepraesenlis relrahit a

proposito confitendi, quare non consideras et re-
volvis mente, quod poenabujus vilaequantumcun-
que sit longa,brevis esl respeetuasternae;quantum-
cunque amara, dulcis. est infernali posnascollala.
Quamobremmelius est tibi hicpcenilere, quam iu-
lolerabiliter postmoduroet amarissimecruciari. Ne
tibi contingat quod ait Joh : <Qui fnnel pruinain,
irruet super eum grando{Job vi); » et qui posnamI
metuil tempoialem, indubitanler aeternamincurret.
Item <Fugiet arma ferrea, et irruet in arcum
asreum (Jobxx). > Posna siquidem prassens quas
cito transit et consumilur, per arma ferrea desig-
nalur, quas per ruhiginem eonsummanlur; posna
vero aslerna quae liniri non potest, per arcum

sereum,qui assest incorrupiibilesignificalur. Maxi-
rce tamen fructuosa sil in hoc mundo, infrucluosa
vero penilus, imo perniciosa posnitentiain futuro.
Illud etiamApostoliverbumtibi debet prasstareso-

laliuro, et ad sustinentiam letnporalis posnaste for-
titer animaie quod dicilur : <Non sunl condignae
passiones hujtts lemporis ad futttramgloriam qtias
revelahilur hi nohis (Rotn. YHI).IItcm hoc le\e ct

Aniomenlanetim tribulationis noslras, sublime pnu-
dtts-operatur in aslernitate.

PECCATORADDEUM.
Jucundasnnl, Domine,eloquialua servo luo, stt-

per mel et fa\um ori meo dulciora ( Psal. cxvm),
licet indignussum altitudinem inspicere. Nondedi-

gneris adhuc, supplico,sustinere quid modicumin-

sipienliaenieae.Ecce, Domine,jaro non impedietin
me confessionem pudor culpae vcl timor posnse.
Sed est aliud quod relardat me modicum, imo re-
vocat a confessionecor meum, temporaliumgcili-
cet rerum affcclusvel desiderium. Considero apud
me ipsum el colloquormenii mese: si delictamca
confessus fuerosacerdoti, forsitaninjunget mihi ut

Hierosolymamproficiscar,vel laboremalicujuspere-

grinationisassumamvelsaltemul ecclesiasvisitem,
et in eis diutius vacaturusorationes frequentem; ei

posseminterimtemporalibuslucrisinsistere.elacqui-
silionibus multis et mihi et meishujus mundi sub-
stantiam aropliare; sed si qua penesme sinl, opor-
lelril mintii polius quam augeii, donec assumpta
peregrinalio valeat peragi, vel quandiu spirituali-
bus exerciftis-nie contigerit occupaii. Quapropter
ulilius est mihi a confessionedesisiere, quam ac-

quisitionis mundanaestudium impedire.
DEUSADPECCATOREM.

Yanaest cogiiatio illa, imotenlatio Salanse, qtias
te apprehendit. Ul autem cogilationemillam pro-
cul a le expellas,recordare qttod Scriptura evange-

'

C lica proclamal: <Vasprasgnantibuset nuirienlibus
in illa die (Mallh. xxiv). 1Pnegnaiitcs quidem sunt
animaeperversae,quasppr illicila dcsideria lempo
ralium, vel alicujus iniquilalis conscnsum,tanquam
a diabolomalitiassemine injecto niente concipiunt.
Nutrienles vero aiiimsedicuntur illie quas icrrenas
deliciasnon desinuntperavaritiam cumulare,'velde

perpelratis iniquitatibus,delectabililerperseveranles
in eis, differuntpcenitere.Venielprocul dubio mois

superillos, eldescendent in infernunpvivenles,quo-
niam nequitia in hospitiiselin mediomentiseorum.
Cerle si sane saperes,quandoic ad sui concupiscei:-
tiam res islasmundanas sollicitant,med.lari deberes

quia quascunqueconcupiscibiliavidenlur in mundo,
suut transiloria; quae vero a Deo promillunlur,

Dasterna; ista lerrena, illa coelestia;ista modica, illa

magna; illa mentila, illa cerla; ista inlima, illa

superna; ista minima, illa maxima ; isla cum la-

bore acquiruntur, cum limore et solliciludinecon-

servantur, cum dolore et angusliaamittuntur. Licet

autem in lris acquirendissit labor, quia c regnum
coslcstevim palitur et violenti rapiunt iJIud(Matth.

xi), i> de ipsorum tamen custodianullo modo

possessores eorum pungi possunt sollicitudinuni

stimulo, ncc dolore torqueri de ipsorum amissione

vel damnalione, quia c ibi asrugo.veltinea non dc-

molitur, necfureseffodiunt ei furanlur (Jtfotz/j.vi).i
PECCATORAUDEUM.

Ne irascaris , Domine, si et hac vicc modo, lo-

quendi audaciain in conspcciualtiludinis luasvilis-
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simui£ fig.menlumego assumo ;et sicul in aliis, in
eo quod proposilurus sum inveniam apud abyssum
sapieniias tuas lanquam positus in perturbatione
consilium. Esl adhuc quiddam quod valde me con-

cutit, el difficiliuscseteris mihi confessionis impe-
dimentum apponit, uiide desperalionem incttrro
ex gravi difficultale resislendi peccalo. Infelix ego
multolies cecidisseme memini, qui et postmodum
posnilendo, te adjuvante, surrexi, sed stare non

prsevalens, relapsus sum, et redii multoties in id-

ipsum, reverlens iierum alqtie iterum lanquam
canis ad vomitum el sus ad luti volutahrum

(II Pelrn). Unde cum luhricus et inslabilis lan-

t|tiam ceretts sim in vitium flecli,de mea stabiliiatc

despero, et proplerea penilus de confessione

desisto, exisliroans nihil prodesse si erigor et

resurgo qui sum easuius in proximo, et slare
diffidobre\i tempoiis intervallo,exislimans nihilo-

minus veniam impelrare non posse de facili, qui
frequenter erec(us,-etfrequenler ad peccatum rela-

psus, ingratus et indevotus invenior erigenli.

DEUSADPECCATOREM.

In co quod modo proponis non lam insensalus

quam insanus esse probaris. Kam recte facis si de
te ipso diffidas, el fragililatem luam allendens, de
luis viribusnonprsesumens,existimesquodpostquam
surrexeris, de tua virtute sperare non possis. Sed
deme speraredebes,quod licetinfirmuset dehilissis
ex te, possum lamensi de meamisericordiavoluero,
quamvis dehilem slabilire, et quanlumvisinfirmuro
ne corruas confirmare.Cur autem de medesperes,
qui nolo mortem peccatoris sed magis ut conver-
laiur et vival (Ezech.xvm), qui ulique misericors
sum et prasstabilissuper malilia ? Attende quia si

desperes de me, peccatum incurris irremissibile,
quod esl peccatum in Spiritum sanctum; nec est

peccalum huic comparabile, quia ipsum est solum

quod nec in lioc saeculoneque in fuluro creditur
remiltendum. Allende, quia, si de me desperes,
laitlo gravius me offendisquanto elementius poten-
tiam meam exslinguere, el meam mihi benignita-
lem, quam non ex accidentali dono, sed naturalem

habeo, auferre conatus sis, el omnipotentiammeam
a me interim separare. Ego enini sttm eui dicitur :
« Deus cui proprium est misereri semper et par-
cere. i Ego ad quem eongregatio iidelium clamat :
« Deus, qui omnipotenfiam tuam parcendomaxiine

et miserando manifeslas. > Cur, infelix , de me de-

beas desperare qui gaudium mihi reputo et angelis
meis super uno peccatore posnitenliamagente; qui
et nonaginla novem o\ihus in deserto reliclis, misi

pastorem earum ut unam perdilam qusereret, in-

ventam porlarel in humeris suis; qui fllium prodi-

gum reverlentem laetanter excepi, slolam priroam
el anuulum eidedi, et faciens grande conviviumpro
eo, vitulum saginalum occidi (Luc. xv). Ego sum

qui tanquam mater filiis cfiam dclinquenlihus
viscera pielalis apciio; qui ofiVndeutesnic multo-

A ties usque ad fincin vitse suslinco , ei punire diffe-

rens ut pceniteantpalienter exspecto.Deme siqtti-
dem propheta clamat dicens: « Audite, domus

Jacob et residuum Israel, quoniam portamini a

meo ulero, et g;estaminia mca vulva; ego fcci, et

ego feram, el usque ad canos ego porlabo (Jsai.
XLVI).i Cur de me debeas desperare qui poslquam
creau horoinem, ut faceremeumglorisemeaeparli-

eipem, ex uimia charilate qua euni dilexi, unigeni-
lum meum in mundtim misi,qui eum \cnundaltim
sub peccato non corruplibilibus auro et argento

redemit,sed prelioso sanguine suo quem pro eo

ahunde effudit? Scito et videto qui renuis confi-

leii, pro eo quod ipsa eadem, quaesaepeconfessus

es, nimis iterans, vias tuas \Tliter corrupisli;
"

quia cum malum sil et amarum reliquisse le Domi-

num Deum tuum , longe delerius levelatur persc-
verare in malo, et ipsius amore postposito, elou-

gare le jugiter et averlere \ultum luum ab eo.

Quare non consideras tu quod saepiuscadis, et sae-

pius surgis, quod minus malum cadere sit alter-

nalim et surgere, quam in peccatocontinuo perma-
uere ? Potesl enim ex Dci benignitale quando sic

surgis, in bono stalu lemporali te mors intercipere
ut salveris. Si vero permanens in peccatoperversus
fueris in fine \itas luasrepertns, procul dubio de-

portaberis ad aelernasuppliciacondemnandus;quia,
dicente Scripmra, judical Dominus fines terras et

finalia opera (Psal. xcv); el arbor ui ad aquilonem

C vel ad austrum cecideril, prius utreor eligeret ah

ipso luto exlrahi, el inde postea cadere, quam in

illo jugiter permaneie. Sic eiiam qui lahorat aliqua

febre, nonne gravius reputareluream paticontinuer

quam ab ea interpolalim vexari? Ita et tu dttobus

malis propositis, scilicct caderein peccatumel sur-

gere consequenter ab eo, vel irregi'essibililer et

irreverenler perseverare in malo, potius debes fu-

gere secundum quam primum. Noli ergo tanquam
diffidens et desperans de Deo",te a confessione

retrahere, sed quolies miseriam pateris ea quas
confessus es iterum commillendo, tu niliilomiitus

eadem iterum coufilere.Nam sicut aqua vestimen-

tum, quod sacpiusinquinalur, quandocunque illud

abluit, roundal a sordibtts et eflicit quasi novuro;

D sie et confessioquoties ad eam recurritur, resliiuil

animaseum, quem amillit decorem ex reiteraiione

peccati, muiiditiaecandidalum. Tc autem confilenle

peccatum,el expulso ab anima tua veneno nequi-
lias per confessionis anlidotum, slatim ad eam

regrediar tanqtiam ad domum meam unde prius
exhi. Etex tunc si me invocaveris, exaudiam le,
et tanquain intus habilans sine mora respondebo
clamanlil

PECCATORADDEUM.

Domine Deus salutis meas, verba sunt viiae

aslernae,quasloqucris, el salutaria monila quashor-

taris. Adjutus ergo a te requiram devolemiiiislrum

luum, et effundam coram illo sicut aquam cor

mcum, apeiiam in conspectu ejuslabia mea locu-
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turus mamaciludine animaemeae.Sicutqaidigilum ,

ingerit gutiuri suo, scrulabor scrutinio conscien-
liam meam el non desislam, donec evomam illam
amaram stipcr ahsinlhium et fel, quas laiet inlrin-

secus, meorum saniem peccatorum'; ut sic evo-
iirita foris et ejecla putredine, cujus fetor abomi-

Anabilis te relinquere fecerai mentis measnospititni'»

cum inaestimabilifiagrantia unguentorum tuorum

clemenler in illud regredi el rinbabitare digneris ,

juxta sanctum et ineffabile tuum promissum; qui

es Jienedictusin sasculasasculorum.Amen.

DE CONTEMPTU MUNDI

SIVE

DE MISERTA CONDITIONIS HUMANiE

LIBRI TRES.

(EJit. Opp. Innocentii III, Coloniae1575, in-folio, p. 421.)

LIBERPRIMUS.

PROLOGUS.
DominoPatii chaiissimo P. Dei gratia Porluensi

episcopo,Lotharius indignus diaconus, gratiam in

prsesenli,et gloriam in futuro.

Modicumoiii, qttod inler-tnulias angustlas nuper
ea, quam nosti, occasionecaptavi, non ex toto mi-

hi praeleriit oiiosum. Sed ad depiimendam super-
biam (quaecaput esl omnium viliorum) (Eccli. x)
vilitatem huraanse condilionis uteunque descripsi.
Titulum autem prassenlis opusculi vestro nomini